
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SOCIĀLO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 16.martā                                  Nr.2 
 
Sēde sasaukta pulksten 8:15 

Sēde atklāta pulksten 8:15 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts 

 

Sēdi vada:   Dace Bašķe – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja  
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās  

deputāti: Gita Avote – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājas vietniece  
Vents Armands Krauklis – Sociālo lietu komitejas loceklis 
Andris Dainis – Sociālo lietu komitejas loceklis  
Sandra Pilskalne – Sociālo lietu komitejas locekle  
Vilmārs Vesingi – Sociālo lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā – pieslēdzas plkst.8:22)  

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Ivo leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists  

 Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem 

Darba kārtība: 
1. Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 
2. Par Valkas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 
3. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 
4. Par atbalstu onkoloģisko pacientu biedrībai 

 
Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, 

S.Pilskalne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas 

sēdes Nr.2 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 

______________________________________________________________________________ 
(D.Bašķe, V.A.Krauklis, S.Pilskalne, I.Grandava, N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, K.Klaipa 



 
 

2 
 

Debatē: D.Bašķe, V.A.Krauklis, S.Pilskalne, I.Grandava, N.Dubrovska 
K.Klaipa paskaidro, kāpēc šāds pakalpojums būtu nepieciešams, nosaucot nepieciešamās izmaksas. 
V.A.Krauklis jautā, cik apmēram cilvēkiem būtu nepieciešams šāds pakalpojums, uz ko K.Klaipa paskaidro, 
ka mēnesī varētu būt nepieciešamas ap 900 porcijām. V.A.Krauklis informē par situāciju citās pašvaldībās, 
piebilstot, ka arī Valkas novada pašvaldībā šāds pakalpojums būtu nepieciešams. 
I.Grandava ierosina, ja šis priekšlikums tiks atbalstīts, līgumu slēgt ar biedrību, bet V.A.Krauklis precizē, ka 
pakalpojuma piedāvātājs ir SIA. V.A.Krauklis aicina K.Klaipu līdz domes sēdei sazināties ar uzņēmēju par 
izdevīgāko risinājumu finanšu līdzekļu piešķiršanai, ierosinot sagatavot iesniegumu no biedrības. 
S.Pilskalne izsaka bažas, vai nevajadzētu kontrolēt iespējamos zupas virtuves apmeklētājus, uz ko 
V.A.Krauklis atbild, ka tas noteikti būs papildus slogs Sociālajam dienestam un uzskata, ka tas nav 
nepieciešams. S.Pilskalne ierosina ieviest nelielu līdzmaksājumu katram, kurš vēlētos saņemt šo 
pakalpojumu, bet šis ierosinājums negūst atbalstu komitejā. 
 
Komitejas loceklis V.Vesingi pulksten 8:22 pieslēdzas komitejas sēdei. 
 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi)  PRET – nav, ATTURAS – 

nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Atbalstīt finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas numurs: 
40008233675, ar mērķi nodrošināt zupas virtuves darbību Valkas novadā, kas paredzēta mazāk 
aizsargātajiem iedzīvotājiem. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 
 

 
2.§ 

Par Valkas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________ 

(D.Bašķe) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, K.Klaipa 
Debatē: D.Bašķe 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi)  PRET – nav, ATTURAS – 

nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atcelt 2015.gada 29.oktobra Valkas novada domes nolikumu Nr.10 “Valkas novada Sociālā 

dienesta nolikums”.  

2. Apstiprināt Valkas novada domes nolikumu Nr.__ “Valkas novada Sociālā dienesta nolikums” 

(pielikumā). 

 

 

3.§ 
Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

__________________________________________________________________ 
(D.Bašķe, S.Pilskalne, N.Dubrovska, V.A.Krauklis) 

 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, K.Klaipa 
Debatē: D.Bašķe, S.Pilskalne, N.Dubrovska, V.A.Krauklis 
K.Klaipa paskaidro iesnieguma iesniedzējas situāciju, piebilstot, ka iesniegumā minētā operācija ir tikai 
maksas pakalpojums, jo ir kosmētiskā. 
S.Pilskalne izsaka viedokli par to ka, izpētot informāciju internetā, tomēr ir iespēja iestāties rindā uz valsts 
finansējumu. 



 
 

3 
 

N.Dubrovska paskaidro, ka iesniedzējai ir sniegta visa iespējamā informācija par rindām uz šādām 
operācijām par valsts naudu, bet persona nevēlas gaidīt. N.Dubrovska ierosina iesaistīt šī jautājuma 
risināšanā Sabiedrības veselības speciālistu, kas palīdzētu personai izprast situāciju un atrast risinājumu. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi)  PRET – nav, ATTURAS – 

nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Atteikt *****, deklarētā adrese: *****, pabalstu kāju vēnu operācijai 860,00 EUR apmērā. 
2. Uzdot Sabiedrības veselības speciālistam palīdzēt ***** atrast iespēju pieteikties uz valsts 

apmaksātu kāju vēnu operāciju. 
3. Par lēmuma kontroli atbild Sociālā dienesta vadītājs.  

 

 

4.§ 
Par atbalstu onkoloģisko pacientu biedrībai 

__________________________________________________________________ 
(D.Bašķe) 

 
 

Ziņo, izklāstot saņemtās vēstules (pielikumā) saturu, D.Bašķe 
Debatē: V.A.Krauklis 
V.A.Krauklis izsakās, ka iesnieguma iesniedzēja arī divas reizes zvanījusi tieši priekšsēdētājam, kur sarunu 
laikā tika skaidrotas novada budžeta iespējas, bet, to visu ņemot vērā, biedrība būtu pateicīga arī par 50,00 
EUR vai 100,00 EUR atbalstu.  
N.Dubrovska izsaka savu viedokli, kas ir atbalstošs un norāda, ka būtu nepieciešamas atbalstīt vismaz 
simboliski ar 100,00 EUR. 
V.A.Krauklis pauž viedokli, ka onkoloģija ir valsts atbildība, bet atbalsta simbolisku finanšu līdzekļu 
piešķiršanu biedrībai. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi)  PRET – nav, ATTURAS – 

nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Piešķirt onkoloģijas pacientu atbalsta biedrībai “Dzīvības koks”, reģistrācijas numurs: 
40008087144, juridiskā adrese: Liepu aleja 11, Babītes pagasts, Mārupes novads, LV-2101, no 
Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem vienreizēju atbalstu 100,00 EUR (viens simts euro, nulle centi) 
apmērā. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 
 

 
 
Sēde slēgta pulksten 8:45 
 

Sēdes vadītājs:        Dace Bašķe 
 
 

Protokolēja:        Ilva Asejeva 
 
 

     


